一般社団法人

日本技術者教育認定機構
東京都港区芝5-26-20建築会館4F〒108-0014
TEし03-5439-5031（代表） FAX.03-5439-5033
http:/ /www.jabee.org E-mail:office@jabee.org

JABEE総発 27第 97-15096号

2016年 3月 9日

静岡県立大学

食品栄養科学部長

合田敏尚殿

一般社団法人日本技術者教育認定機構謄豊富

会長 有信睦 5Jf笥思 拘
i雷警百回。市5
．窪田国

JABEE技術者教育プログラム認定審査結果のご報告

さて、下記の技術者教育プログラムは、 2015年度中間審査の結果 JABEE認定技術

者教育プログラムとして 3年間認定が新たに認められることとなりましたので、

認定審査結果報告書を同封しご報告致します。つきましては「JABEE認定プログ

ラム修了生J名簿の厳正な管理についてご配慮いただきますようお願い致します。

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げまず。拝啓

敬具

記

食品栄養科学部学部・学科・コース等：

食品生命科学科

農学一般関連分野

認定プログラム名：

認定分野：

以上

2016年 3月 9日

認定審査結果報告書

一般社団法人日本技術者教育認定機構

(1)審査プログラム

教育機関名：静岡県立大学食品栄養科学部

認定プログラム名：食品生命科学科

’認定分野：農学一般関連分野 ．

(2）審査結果

認定審査結果：認定を可とする。

審査結果の内容：別添の「審査結果Jに記載。

認定期間： 2015年 4月 1日～2018年3月 31日の 3年間

(3）次回審査の内容・手続き

次回審査年度： 2018年度

審査の種類：認定継続審査

自己点検書の審査と実地審査による「通常審査Jを実施。

審査項目：認定基準に基づく全ての点検項目

JABEEは国際的な動きも含めた技術者教育の進展や、教育プログラム側からの

ご意見を参考に、審査の質向上に継続して取り組んでおります。また、教育プ

ログラムには、「技術者教育認定に関わる基本的枠組第 3章認定の基本的立

場~. 1 (2) Jに掲げる“優れた教育方法の導入を促進し、技術者教育を継続的

に発展させる”を旨に、教育点検および改善に継続して取り組まれますようお

願いしております。次回の認定継続審査においては、今回の審査で「AJ と判

定された項目を含め全ての基準項目につきまして、これらの観点をふまえて審

査を行いますので、ご理解のほどお願いいたします。

次回受審については、審査を受ける年度に有効な認定基準、認定基準の解説、

認定・審査の手順と方法、自己点検書作成の手引き等に従ってお取り進めくだ

さい。

(4）認定プログラム修了生の管理について

別添の「JABEE認定プログラム修了生の名簿管理と修了証明書類の発行tこつい

てJに従って、厳正な管理をお願いします。

(5）依頼事項

・認定期間中に、学部・学科・プログラム名の変更や、認定基準に関係する事

項の変更が発生した時は、変更通知提出のガイドラインおよび提出様式に従

って、速やかに JABEE事務局にお届けください。

・別添の「審査結果Jは、 JABEEの各審査過程を経た最終報告ですので、貴方

で必要があれば内容の公表は可能ですが、先に実地審査後にお渡しした一次

審査報告書記載の判定内容については審査の中間段階のものであり、今後も

公表しないようにお願いします。

－審査を担当した審査チームの個人名、および JABEEから提供した審査チーム

構成メンバーの個人情報については、今後も秘密厳守願います。

• JABEE認定審査に関わるご連絡を Eメールにてお送りすることがございます

ので、 JABEE対応責任者およびプログラム責任者の変更が生じた際は、速や

かに JABEE事務局（E-mail accredi tation@jabee.org）までご連絡くださ

し、。

以上